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  Ringkabelschuh, Krallenform 

unisoliert mit Isolationskralle  
nach DIN 46225 u. Werksnorm (WN) 
Einzelausführung 
 
 
 
 
non-insulated 
 

 

  

 mm² 
(AWG) Bestell-Type Bestell- 

Code Norm Bolzen 
M 

–  Dimensionen in  mm –  
VPE 

Menge 
 

Werkzeug 
Tool 

 

d1 d2 l1 l2 h1 h2 b1 b2 s  

                   
   0,5 – 1,0 

(20-18) 

DR-1132- 
DR-1137- 
DR-1143- 

xx* 
RoHS 
REAC

H 

3,0 
3,5 
4,0 

3,3 
3,8 
4,3 

7 9,5 5 4 3,5   0,5 2.000 DRB-0115 

                  
                   
   

0,5 – 1,5 
(20-16) 

DRD-1532- 
DRD-1537- 
DRD-1543- 
DRD-1551- 

xx* 

DIN 
WN 

3,0 
3,5 
4,0 
5,0 

3,2 
3,7 
4,3 
5,1 

8 18,3 9 4,8 3,4 4,5 3,2 0,5 1.000 

GRB-0560L 
GRB-0560CL 

   DRD-1533- 
DRD-1538- 
DRD-1544- 
DRD-1553- 
DRD-1565- 

DIN 
WN 

3,0 
3,5 
4,0 
5,0 
6,0 

3,2 
3,7 
4,3 
5,3 
6,5 

9,5 17,5 9 4,8 3,4 5,5 4,0 0,5 1.000 

                 
                  
   

1,0 – 2,5 
(18-14) 

DRD-2532- 
DRD-2537- 
DRD-2543- 
DRD-2551- 

xx* 

DIN 
WN 

3,0 
3,5 
4,0 
5,0 

3,2 
3,7 
4,3 
5,1 

8 18,3 9 5,5 4,8 5,5 4,8 0,6 1.000 

   DRD-2533- 
DRD-2538- 
DRD-2544- 
DRD-2553- 
DRD-2565- 

DIN 
WN 

3,0 
3,5 
4,0 
5,0 
6,0 

3,2 
3,7 
4,3 
5,3 
6,5 

9,5 17,5 9 5,5 4,8 5,5 4,0 0,6 1.000 

 
  Ringkabelschuh klein, Krallenform 

unisoliert mit Isolationskralle  
Werksnorm (WN)  
Einzelausführung 
non-insulated   
 

 

  
 mm² 

(AWG) Bestell-Type Bestell- 
Code Norm Bolzen 

M 

– Dimensionen in mm – VPE 
Menge 
 

Werkzeug 
Tool 

 
d1 d2 l1 l2 h1 h2 b1 b2 s  

      
 

                0,25 – 0,75 
(24-19) 

DR-0832- 
DR-0837- 
DR-0843- 

xx* RoHS 
REACH 4,0 4,1 6,9 5,0 5,3 3,6 3,1 4,5 3,4 0,6 2.000 DRB-0115 

 

                   
 

Material-Code:                 Messing (CuZn) 1 Zinnbronze (CuSn) 2 Stahl (St) 3 Neusilber (CuNiZn) 4 
Oberflächen-Code blank = 0 verzinnt (Sn) = 1 vernickelt (Ni) = 2 versilbert (Ag) = 3 vergoldet (Au) = 4 
  
Bestell-Beispiel:                  Die Bestell-Type ist durch den Bestell-Code zu ergänzen: 

 * DRD-1532-10 (= Qualität Messing blank) 
  
Verarbeitung:        In Hand-Crimpwerkzeugen, maschinell mittels Gesenken in ECP-1500. 
  
Bemerkung:           Andere Ausführungen, Qualitäten und Beschaffenheit auf Anfrage. 

Krallen-Kabelschuhe DIN 46225 Form B (Gabelform) gleiche Abmessungen. 
Bestell-Zusatz  „Form B“ 

https://www.wehner-technik.de/index.php/produkte-eshop/werkzeuge-fur-elektrotechnik/presswerkzeuge/pwz-isoliert/product/256-dsa-0115/category_pathway-154
https://www.wehner-technik.de/index.php/produkte-eshop/werkzeuge-fur-elektrotechnik/presswerkzeuge/pwz-krallen-kabelschuhe-verbinder/product/344-grb-0560l/category_pathway-157
https://www.wehner-technik.de/index.php/produkte-eshop/werkzeuge-fur-elektrotechnik/presswerkzeuge/pwz-krallen-kabelschuhe-verbinder/product/344-grb-0560l/category_pathway-157
https://www.wehner-technik.de/index.php/produkte-eshop/werkzeuge-fur-elektrotechnik/presswerkzeuge/pwz-krallen-kabelschuhe-verbinder/product/348-grb-0560cl/category_pathway-157
https://www.wehner-technik.de/index.php/produkte-eshop/werkzeuge-fur-elektrotechnik/presswerkzeuge/pwz-isoliert/product/256-dsa-0115/category_pathway-154

